
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2017 

 
 

ATO N° 020-CCCCFO- BM-2017 
 
  O Presidente da Comissão Coordenadora Geral do Concurso para o CURSO 
DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DA 
PARAÍBA/2017, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º 
030/GCG/2016-CG, publicada no Diário Oficial do Estado nº 15.916, datado de 13 de maio 
de 2016, e escudada no que pontifica o Edital nº 001/2016 CFO BM-2017 
 
RESOLVE:  
 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado da Avaliação Social realizada pela Comissão de Avaliação 

Social, conforme a Ata Nº 001/2017 da Comissão de Avaliação Social, que foram considerados 

como INDICADOS os seguintes candidatos:  

 

 

Ord. Nome Inscrição CLASS. EI Média 

1.  EWERTON GUSTAVO MACIEL 1175 3º 776,58 

2.  WILDE LUIZ ALMEIDA DA SILVA 774 6º 760,82 

3.  AMANDA PRADO DO NASCIMENTO 3878 10º 747,76 

4.  LUIZ ANTONIO HONORATO DA SILVA JUNIOR 2607 11º 746,22 

5.  VANESSA DE MEDEIROS FERNANDES 2555 17º 739,76 

6.  RAMON SANTIAGO DO NASCIMENTO 14 26º 733,52 

7.  HELLYSSON HENRIQUE AZEVEDO GUEDES 2928 27º 733,44 

8.  DAYANE APARECIDA FERNANDES DA COSTA 2568 32º 731,28 

 

 



2. DETERMINAR que se publique o presente ato e o disponibilize na internet através do 

endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br).   

 

João Pessoa-PB, 18 de outubro de 2017.  

  

 

 

DENIS DA SILVA NERY - CEL QOBM 

Presidente Geral da Comissão Coordenadora 


